附件2
《给家长的一封信》

各非东莞市户籍学生的家长：

2022年招生入学工作将于2022年5月9日开始网上报名。根据《东莞市非户籍适龄儿童少年接受义务教育实施办法》《东莞市义务教育阶段非户籍适龄儿童少年积分制入学积分方案》及《关于延长〈东莞市非户籍适龄儿童少年接受义务教育实施办法〉和〈东莞市义务教育阶段非户籍适龄儿童少年积分制入学积分方案〉文件有效期限的通知》规定，现就非东莞市户籍学生（下称“随迁子女”）在我市申请义务教育学校（含公办学校、民办学校、积分入学）的入学要求告知如下：

一、网上报名时间

2022年义务教育招生入学网上报名时间是2022年5月9日10：00-5月18日17：30。

二、网上报名条件

随迁子女申请我市义务教育学校起始年级或非起始年级积分制入学，如其父母（或其他法定监护人，以下统称“父或母”）是非东莞市户籍的，其父或母一方须在网上报名时间截止前持本市有效居住证或居住登记。其中：

父或母是中国境内非东莞市户籍的，须持本市有效《广东省居住证》或在本市办理有效的居住登记；

父或母是港澳户籍的，须持本市有效《港澳居民居住证》或《港澳台居民居住证领取凭证》；

父或母是台湾户籍的，须持本市有效《台湾居民居住证》或五年期的《台湾居民来往大陆通行证》或《港澳台居民居住证领取凭证》；

父或母是外国国籍的，须持有效护照、签证或居留许可等证件。

三、网上报名资格审核

网上报名结束后，公安部门会对随迁子女父或母的居住证或居住登记信息进行审核，审核通过的随迁子女可以进行志愿填报，审核不通过的随迁子女不可以进行志愿填报和学位录取。

为此，再次提醒各随迁子女家长迅速检查父或母一方是否符合上述条件。如还没办理本市有效居住证或居住登记的，或居住证过期的，请尽快到公安机关居住证业务窗口办理（需通过“i莞家”公众号预约），或通过“粤省事”小程序办理。各镇街居住证办理咨询电话可扫描以下二维码。
[image: image1.png]EESFEEIRL S EEEE.

四、居住证办理的条件和流程

家长可关注“i莞家”公众号，点击“预约办事”-“办事指南”，在搜索框输入“居住证”或“居住登记”，根据个人实际业务了解办理居住证或居住登记的办事指南。
[image: image2.png]< R ES

BE1256

"iF== "APP

AR A, S

FORGE] BT, AERf, £
"APP EERRESTI

I R

) AESH wRE ErEay [ o
RERRER R SN

PSS RESHTRE, BTXH
REREAM

TIAE
KTRAMHE

R

£5. PUED
I .

(BRMERE e

BE

il

Ane ;

— r'%I

SERES | -RONE| -APeL

   [image: image3.png]X

r'd

Efrmin

E=0 0

P

o

e

NEIEE

s

b &

i

L 4

ease
il
o

R

nan

QiHti+: DS

aamm

e

S
Q

KITHSE

pr.

wnen

Pann

QE
mewn

nman

=

s

   [image: image4.png]X NEfEE

SEELE—T

EEER

BREEBE

ERBEER

RESEARSTEE

   [image: image5.png]X PIREERE-HBE
EELE—T
SRS

Pz

b

EOHERE

WL

HBEEO

DBHIR

WS

IIRKIE

ks

&

五、起始年级随迁子女在网上报名后申请补录入学
起始年级随迁子女在网上报名时间截止后申请补录入学的，其非本市户籍父或母须持本市有效《广东省居住证》或《港澳居民居住证》或《台湾居民居住证》，不符合条件的不予以补录入学。

六、非起始年级随迁子女转学申请条件

在市外就读的随迁子女如在2022年5月18日前向我市义务教育学校提交转学申请的，其非本市户籍父或母须持本市有效居住证或居住登记，不符合条件不同意转学；在2022年5月18日后向我市义务教育学校提交转学申请的，其非本市户籍父或母须持本市有效居住证，不符合条件不同意转学。上述规定不含市内转学。

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
回   执

本人已知悉上述入学要求。

学生签名：                  家长签名：

2022年    月    日
本通知一式两份，一份留家长参阅，一份交学校存档。
2